
Edicao: 336 - Data: 06/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 15/2026 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, a Servidora GLAUCIONE GOMES DE SENA, 

PROFESSORA – A3, Portaria de nº 032/2002, de provimento efetivo, para prestar 

serviço na Sala de Atendimento Especializado – AEE da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental “Ulisses Maurício de Pontes”, até ulterior deliberação.  

 

Art. 2º - Após a publicação, dê-se imediata ciência ao servidor. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 4



Edicao: 336 - Data: 06/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 14/2026 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, SANDRA REGINA RIBEIRO SIMÕES, para exercer o 

cargo de Diretora de Divisão de Convênios, junto a Secretaria de Planejamento deste 

Município, servindo-lhe de título a presente portaria.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 02 de fevereiro de 2026.  

 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 4



Edicao: 336 - Data: 06/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 13/2026 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município, c/c Concurso Público 

homologado em 25 de junho de 2007; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, o Servidor ESPEDITO RUFINO DOS SANTOS, 

Auxiliar Administrativo, Portaria de nº 041/08, de provimento efetivo, para prestar 

serviço na Escola Municipal de Ensino Fundamental “Professora Maria de Lourdes 

Silva”, até ulterior deliberação.  

 

Art. 2º - Após a publicação, dê-se imediata ciência ao servidor. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 4



Edicao: 336 - Data: 06/02/2026 

 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO:PREGÃO ELETRONICO 00004/2026 
Torna-se púbico que,  por motivo DE VARIAS QUEDAS DE 
ENERGIA NÃO ESTAMOS CONSEGUINDO DA CONTINUAÇÃO DA SESSÃO 
QUE ESTA EM ANDAMENTO, realizada hoje, dia 06/02/2026, 
será SUSPENSA, seguindo o ordenamento jurídico 
disciplinado no Decreto 10.024 de 2019 e disciplina do 
art. 35 e 47, parágrafo único do mesmo dispositivo, a 
próxima sessão está/será marcada  
para o dia 09/02/2026 as 14h00m. ,  MEDIANTE 
PUBLICAÇÃO(que já está sendo feita nesse momento) NA 
PLATAFORMA E SENDO NECESSDÁRIO NO D.O.M. Doutrina 
obedecida, DECLARA-SE SESSÃO SUSPENSA. 

Sertãozinho/PB, 06 de Fevereiro de 2026.  
  
 
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 4


